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Boka kondoleans
På pastorsexpeditionen i Sunne kan du boka en 
kondoleans – en minnesgåva - för att hedra minnet 
av någon som har gått bort. Pris per kondolleans är 
200 kronor eller valfritt högre belopp. 
Intäkterna fördelas efter behov mellan Kyrkans 
prydande, Församlingshemmets prydande och 
Församlingsverksamhet inom respektive församling. 
Betalning sker i samband med beställningen. 
Du kan ringa in din beställning på 0565-68 88 00.

Även via hemsidan
Du kan även boka din kondoleans via vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/sunne/kondoleans
Boka dygnet runt - betala enkelt med swish!
Märk inbetalningen med namnet på församlingen, 
t ex ”Kondoleans Sunne”. 

Swish:	 	 123 420 40 61
Plusgiro:	 132 687-5
Bankgiro:	 655-4810

Ombud för Sunne församling
Broby Färghall, 0565-107 20
Margareta Bengtsson, 0565-921 45
Christina ”Kicki” Nilsson, 070-545 81 09

Ombud för Västra Ämterviks församling
Monica Magnusson, 0565-503 63, 070-616 47 70

Ombud för Östra Ämterviks församling
Gun Möller, 070-3299945
Annika Berg, 076-830 39 70

Ombud för Gräsmarks församling
Rottnahallen, 0565-400 03
Elsie Johansson, 070-663 00 71

Nu startar verksamheterna igen
Kyrkorna mitt i Värmland nummer 3 år 2025 sträcker sig 
över veckorna 36-47. Här finns bland annat information 
om våra verksamheter som startar upp för hösten. Och så 
har vi en hel del information kring kyrkovalet som äger 
rum i september. I Sunne pastorat ingår fyra församlingar:  
Sunne, Västra Ämtervik, Östra Ämtervik och Gräsmark. 
I kalendariet på vår hemsida kan du läsa mer om vad som 
händer, och du är alltid hjärtligt välkommen!
www.svenskakyrkan.se/Sunne 

Bilden på omslaget:
Skogens rika guld. Fotograf: Anna Mohlén Lauridsen

	 Syltade kantareller
	 Rensa 200 g kantareller. 
	 Skala och skiva1 rödlök. 
	 Skölj 2 kvistar färsk rosmarin.

	 Koka upp 1 dl ättiksprit 12 %, 
	 2 dl strösocker, 
	 3 dl vatten, 
	 ½ tsk salt och 
	 5 lagerblad.

	 Lägg svamp, rödlök och rosmarin i lagen.
	 Koka 3 minuter. Färdigt!

Här kan du läsa tidningen 
- och tidigare nummer - digitalt:

Välkommen till Sunne Pastorat
Kyrkogatan 3, 686 34 Sunne

Ordinarie öppettider:
måndag-torsdag 10.00-12.00

Under sommarperioden:
måndag-onsdag 10.00-12.00

Under jul-nyår: 
Julafton, juldagen och annandag jul: stängt.
Nyårsafton och nyårsdagen: stängt. 
I övrigt öppet enligt ordinarie öppettider.

Pastorsexpeditionen:
sunne.pastorat@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsexpeditionen:
sunne.pastorat.kyrkogard@svenskakyrkan.se 

Gemensam växel: 0565-68 88 00

Kyrkorna Mitt i Värmland
Utgiven av Sunne Pastorat; Sunne, Västra Ämterviks, 
Östra Ämterviks och Gräsmarks församling.

Redaktör, text och foto där annat ej anges:
Anna Mohlén Lauridsen, kanslichef och kommunikatör 
0565-68 88 01
anna.mohlenlauridsen@svenskakyrkan.se

Ansvarig utgivare: 
Lena Börjesson 070-367 68 68
lena.borjesson@svenskakyrkan.se

Tryck:
Ramströms Tryckeri AB. 6 800 ex. 
Tryckt på klimatkompenserat papper i Sunne 2025.



Hur ska kyrkans 
skogar skötas? 
_______________________________________________________________________________________________________________

Text: Karl-Johan Adolfsson, kyrkorådets ordförande
_______________________________________________________________________________________________________________

På senare år har det kommit alltfler förslag om hur kyrkans skogar 
ska skötas. I fjol och i början på det här året blev frågan högaktuell 
när en utredning presenterades som föreslog en kraftig omläggning 
till ett mer miljöanpassat skogsbruk. 
Men först: vad är ”kyrkans skogar”? Till stora delar 
består det av fastigheter som donerats till olika kyrkor 
från medeltiden och framåt. Från ursprunget är det 
samlande namnet Prästlönetillgångar där varje stift har 
sin förvaltning. 

I Karlstads stift (Värmland och Dalsland) utser stifts-
fullmäktige en Egendomsnämnd som utgör styrelse för 
förvaltningen. Totalt omfattar det 48 600 hektar mark, 
varav 44 100 hektar är produktiv skogsmark.  

Den årliga vinsten fördelas med hälften till kyrkans 
centrala utjämningsfond och andra hälften utifrån 
fastställda andelstal beroende på hur mycket respektive 
pastorat tillfört. Andelstalen fastställdes 1995 däref-
ter ändras de ej. Sunne pastorat har årligen fått ca 1,1 
miljon kronor. Föregående år fördubblades utdelningen 
tack vare de höga virkespriserna. 

Förutom den generella naturhänsyn som tas (och som är 
lagstadgad) är drygt 4 000 ha avsatt för naturvårdshän-
syn och 1250 ha har pekats ut som lämpligt för ”hyg-
gesfri” skötsel. Det görs även olika försök med varierad 
skötsel och val av olika trädslag för att öka den biolo-
giska mångfalden. I samarbete med Skogsstyrelsen görs 
s k återvätning (höjer vattennivån) av dikade myrar för 
att minska koldioxidutsläpp. Därutöver såldes för några 
år sen ett stort område i östra Värmland till Natur-
vårdsverket för att avsättas som reservat. 

I Svenska kyrkans skogsutredning är målsättningen 
”att skapa ett varierande och multifunktionellt land-
skap med mångfald av brukningsmetoder där fler 
värden kan levereras, såsom andliga och existentiella, 
ekonomisk avkastning, biologisk mångfald, klimatnytta 
och social välfärd.”  

Sunne pastorat lämnade remissyttrande i vilket vi 
ställde oss ”ganska negativa” till helheten och avstyrkte 
flera detaljförslag bl a att det centralt skall bildas en 
egen styrelse med förvaltning.  

I Kyrkoordningen ska det skrivas in att Prästlönetill-
gångarna skall förvaltas effektivt med ovan nämnda 
ledord. Det instämde kyrkorådet i, men detaljreglering-
en var vi avvisande till.  

47 % föreslås brukas på nuvarande sätt men av detta 
skall hälften ”överhållas” ca 10 år för ökad kolinbind-
ning. 20 % av marken föreslås avsättas för ”biologisk 
mångfald”. På15 % ska ”den generella hänsynen förstär-
kas” och resterande ska brukas med ”naturnära skogs-
bruk” t ex blädning, hyggesfritt, hänsyn till rennäring-
en, mm. 

Det ekonomiska bortfallet tror utredaren skulle bli ca 
100 miljoner kronor medan kritikerna befarar det 
dubbla. De som förlorar ekonomiskt föreslås ersättas 
med bidrag, som ska finansieras genom en extra avgift 
(=en ny skatt för att dela ut bidrag). 

Personligen anser jag att förslagen skapar en admi-
nistrativ reglering som är en eftergift åt aktivister för 
att kortsiktigt gynna statistiska målsättningar. Den 
klimatnytta som trä gör genom att användas till bygg-
material och många andra saker tycks inte vara intres-
sant att räkna med. Skötsel av skog ska vara långsiktig. 
Det menar jag och Kyrkorådet att stiftets skötsel är, och 
kan utan centralstyrning förstärkas med det arbete som 
redan är påbörjat. 

www
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Psaltaren är en bönbok med hundrafemtio böner vars 
äldsta texter är nästan tretusen år gamla. Den var Jesu 
bönbok. Jesus kunde väl Psaltaren utantill. När vi ber 
dessa böner, träder vi alltså in i Jesu bönevärld. 

Psaltaren innehåller hundrafemtio olika psalmer som 
relaterar till olika livssituationer. Människan i Psaltaren 
står eller sitter, ligger på sin bädd eller är på väg. 
Hon står och ser världen, eller vänder sig om och 
undkommer faran, ser upp mor berget. Hon sitter vid 
sitt bord i sitt hus eller ute på gatan vid stadsporten. 
Hon är på väg till templet, bort i exil eller på flykt ut i 
öknen. Varje rad handlar om en människa av kött och 
blod, som kämpar med sjukdom, fruktar döden, jagas av 
sin oro eller fiender som är ute efter hennes liv. 
Människan brister ut i lovsång inför ett mirakel men 
orkar också lovsjunga när hon krossats och blivit till 
intet. Varje nyans i människans erfarenhet finner 
uttryck i Psaltaren. Texterna har behållit sin aktualitet 
genom tiderna och gäller än idag. I Psaltaren är Gud 
närvarande på ett lika mångfacetterat sätt som 
människans vardag och liv. Han sitter, klär på sig, han 
sover och vaknar, han reser sig, han stiger upp till him-
len, han handlar med utsträckt arm, han andas. Språket 
är kanske barnsligt men vi är barn, när det gäller att tala 
om Gud. Bildspråket kan hjälpa. Inte sällan är Gud 
närvarande genom sin frånvaro, som fråga, som tystnad.

”Varför, Herre, står du långt borta och håller dig dold 
i tider av nöd?”(psalm 10:1). ”Till dig, Herre, ropar jag. 
Min klippa, var inte stum! Svara mig inte med tyst-
nad.”(psalm 28:1). ”Gud, var inte tyst, tig inte, Gud, var 
inte stum” (psalm 83:2).

Så kan det låta när t.ex. människans kropp plågas i sina 
funktioner och behov och känner sårbarhet. Då reagerar 
vi impulsartad och söker hjälp. När man läser i Psalta-
ren kan man ana erfarenheterna och kan känna männ-
iskans längtan efter hjälp.

Att söka Gud, hans närvaro, det är den djupaste bön som 
kan komma från ett människohjärta.

Psaltaren 
– en bönbok 
_______________________________________________________________________________________________________________

Text: Hans-Viktor Krolovitsch, kyrkoherde
_______________________________________________________________________________________________________________

Jag brukar vanligtvis hälsa välkommen med en läsning ur Psaltaren 
vid våra lunchkonserter och andra konserter eller möten jag är med 
på. Genom åren har läsningen ur psalmerna blivit en kär vana.

Målningen Skriet av Edvard Munch som jag besökte 
häromdagen på museet i Oslo påminde mig faktiskt om 
Psaltaren. Psaltaren var väl ett skri innan den blev skrift. 
Den är människans rop och vädjan till en högre instans.

Den som letar möter en mänsklig bild av Gud i 
Psaltaren. Vanligtvis vågar vi knappt föreställa oss Gud, 
begränsa honom med våra teologiska begrepp. Men 
psalmisten har väl aldrig läst teologi. Han tvekar inte 
att tala om Gud i mänskliga termer. Gud har ögon, näsa, 
ansikte, öron, mun. Han visar eller gömmer sitt ansikte, 
han ser folkets elände, han böjer sitt öra till deras bön, 
han svarar, han talar. Bedjaren upptäcker att: ”Jag har 
funnit trygghet och ro som barnet i moderns famn”, 
(Ps.131:2) ”Som en far visar ömhet mot barnen, så visar 
Herren ömhet mot dem som fruktar honom. Ty han vet 
hur vi är skapade”. (Ps. 103:13)

Vår organist Ragnhild Pettersson har komponerad en 
fantastisk melodi till psalm 139 som framfördes i 
Sunne kyrka på lördagskvällen i kulturveckan. 
Musiken underlättade på ett ytterst behagligt sätt att 
förstå vårt ursprung:

”Herre, du rannsakar mig och känner mig. Om jag står 
eller sitter vet du det… Du kände mig alltigenom, min 
kropp var inte förborgad för dig, när jag formades i 
det fördolda…Den kunskapen är för djup för mig, den 
övergår mitt förstånd… till slutet är jag ännu hos dig” 
(Ps.139:1.2.6.15 och18)

Instrumentalister och körsångare bidrog till att det blev 
ett känslomässigt engagemang i de gamla psaltarorden 
och en lättsam kommunikation med Gud. 
Musiken kändes som Guds gåva.

Vår möjlighet till kommunikation med Gud existerar 
därför att Gud själv öppnar för det och låter oss känna 
att vi är hans avbild. I alla tider har människor berättat 
om intensiva ögonblick när de alldeles påtagligt har 
uppfattad gudomlig närvaro. Psaltaren är överflödande 
rik på den punkten.

www
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Fotograf: Emma Eklund, Fryksdalsbygden

Donation till 
Sunne kyrka
Sunne pastorat har tacksamt emottagit gåva skänkt av 
Terje Stoud Platou och Sten-Åke Andersson. 
Gåvan består av en silverkaraff, ett silverfat och en 
silverpokal. Pjäserna härstammar från Terjes morfar 
och mormor Waldemar Stoud Platou och Dina Platou. 

Deras önskan är att dessa pjäser skall brukas och 
värnas med respekt i Sunne kyrka vid högtidliga 
tillfällen såsom bröllop, dop och begravning. 
Gåvan mottogs av kyrkoherde Hans-Viktor Krolovitsch.

Stipendie
utdelning
Sunne pastorat har tacksamt emottagit ännu en generös 
gåva från Sunne KFUM/M:s scoutförening. 
Gåvan mottogs av komminister Hans Hemmingsson och 
kyrkoherde Hans-Viktor Krolovitsch.

www

Foto: Lilian Johansson
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Hösten – tid för 
skörd och läsning
_______________________________________________________________________________________________________________

Text och foto: Bernt Jansson f d historielärare, amatörarkeolog och akvarellmålare
_______________________________________________________________________________________________________________

Jag tycker om hösten, i synnerhet en klar septemberdag då träden 
skiftar i brokiga färger. I skogen finns några mogna lingon kvar, men 
de sena kantarellerna är svåra att upptäcka bland gula löv. Vi kan 
vara glada över att vi har våra årstider här i norr – var och en har sin 
tjusning. 
Men med oro ser vi hur torka, skogsbränder och över-
svämningar härjar bland länder på sydligare breddgrader. 
Är det en klimatförändring på gång och vad orsakas den 
av? Debatten är i full gång och de flesta är väl ense om att 
något måste göras.

Årstiderna som metaforer
Utan att nämna några bibelställen så har jag förstått, att 
våren anses vara en tid av liv, ljus, glädje och uppståndelse.
Sommaren stärker tron och hösten är skördetid, utmanar 
tron och ställer frågor. Vintern är vila, en fördjupning och 
förnyelse. Detta stämmer nog för många men inte helt för 
mig. Nu är jag ju gammal, i livets höst. Men hösten inne-
bär för mig ordning: då började skolan en gång i tiden, 
övningarna i kyrkokör och manskör, mina återkommande 
höstresor till Kreta, ibland med skolklasser och senare 
med goda vänner i studiecirklar. Vi upplevde en ekume-
nisk gemenskap när vi sjöng ”Här är Gudagott att vara” i 
Janitsjarermoskén (numera konsthall i Chania).

Med stort intresse för grekisk mytologi kan jag inte låta 
bli att helt kort återge den underbara berättelsen om 
Persefone.

Persefone var dotter till Demeter, årsväxtens gudinna. En dag 
i sin ungdom gick Persefone och plockade blommor på en äng. 
Dödsrikets gud Hades fick syn på henne, blev förälskad och 
drog ner henne i underjorden. Modern Demeter var förtvivlad 
och i sin sorg slutade hon att fullgöra sina plikter som växt-
lighetens gudinna. Det blev missväxt och människor och djur 
svalt ihjäl. Demeter vädjade i sin förtvivlan till guden Zeus 
som befallde Hades att släppa Persefone fri. Efter många om 
och men blev resultatet, att Persefone fick vara hos sin mor i 
åtta månader och fyra månader hos Hades. 
Så uppstod sommar och vinter.
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Johannes Brahms och hösten

”Hösten är en årstid för musik av Johannes Brahms, särskilt 
hans kammarmusik. Den går så fint ihop med lönnarnas 
höstglöd efter de första frostnätterna. Likaså med regnet på 
fönsterblecket och den pulserande glöden under askan av 
nedbrunnen ved.” (Einar Jakobsson.)

Söndagen den 9 november skall Sunne kyrkokör, Werm-
lands-ensemblen, solister och Bergslagens kammarorkes-
ter framföra Brahms Ein deutsches Requiem.Verket har 
inget gemensamt med den vanliga latinska requiemfor-
men. Brahms har själv satt samman texter ur Bibeln och 
gett verket en starkt mänsklig prägel – ett requiem för 
sörjande människor som behöver tröst.

Johannes Brahms (1833-1897) var i 30-årsåldern när han 
påbörjade verket. Forskare har velat göra gällande att 
vännen Robert Schumanns död  och moderns död 1865 
påverkat komponerandet.

Källor: 
Robert Eriksson: Trons årstider
Einar Jakobsson: Blogg – Höst, Brahms violinsonater
Akvareller/collage av Bernt Jansson

www
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Hängmattan 
-gemenskap för alla åldrar
_______________________________________________________________________________________________________________

Text och foto: Cissi Neuman, verksamhetsledare för barnverksamheten
_______________________________________________________________________________________________________________
Man skulle kunna kallat sjätte årets upplaga av Hängmattan för regnmattan. Vädret växlade mellan störtskurar, dug-
gregn och lite sol. Men gott fika och några roliga aktiviteter lockade ändå ca 50  personer mellan 1 och 90 år. Vi som 
hade nöjet och glädjen att ordna med aktiviteten var pastoratets pedagoger Petra Arlestrand, Veronica Lans, Caroline 
Eriksson-Waerme och Cissi Neuman.

Caroline Eriksson Waerme bjöd på härlig 
sommarmusik. 

Alfred Haaster och River Andersson kopplar av i 
hängmattan.

Helena, Evelina och Wilma Alexandersson gick 
tipspromenaden och vann första pris!

Välkommen till oss!
Vi har verksamhet för barn i alla åldrar. 
Kostnadsfritt såklart! 
Läs mer på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/sunne/barn-och-unga 

Välkommen till
öppna förskolan
För barn 0-5 år i sällskap med vuxen. 
Lek, fika, sångstund, pyssel. 
Nya vänner - små och stora.

Gräsmark: 
Församlingshemmet tisdagar 9.30-11.30

Sunne: 
Barnlokalen nedanför kyrkan tisdagar 9.30-11.30

Västra Ämtervik: 
Församlingshemmet tisdagar 9.30-11.30

Östra Ämtervik: 
Församlingshemmet första onsdagen i mån. 9.30-11.30
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I kyrkovalet röstar medlemmarna om vilka som ska 
representera dem i kyrkomötet, stiftsfullmäktige och 
kyrkofullmäktige. I kyrkovalet kallas de grupper som 
ställer upp för nomineringsgrupper. I årets val är följande 
nomineringsgrupper anmälda till kyrkofullmäktige i 
Sunne pastorat:

-	 Arbetarepartiet Socialdemokraterna
-	 Sverigedemokrater i Svenska kyrkan
-	 Centerpartiet
-	 Levande församlingar i Sunne pastorat

De fyra nomineringsgrupperna har getts samma möj-
lighet att presentera sig själva och sina kandidater i ord 
och bild samt att svara på fyra frågor:
- Vilka är era hjärtefrågor?
- Vad vill ni prioritera och varför?
- Vilken är den största utmaningen Svenska kyrkan står 
inför och hur vill ni lösa den?
- Varför ska man lägga sin röst på er?

Inkomna svar presenteras på nästa uppslag.

Valdagen
Den 21 september är själva valdagen. Många tycker att 
det är högtidligt att rösta just på denna dag. Vallokalerna 
är öppna 12.00-20.00. I vårt pastorat finns fem vallokaler 
registrerade och det framgår av ditt röstkort var du skall 
rösta. Där finns den röstlängd du är upptagen i.

Sunne:			   Kyrkan och församlingshemmet
Västra Ämtervik:	 Församlingshemmet
Östra Ämtervik:		 Församlingshemmet
Gräsmark:		  Församlingshemmet

Allt du behöver veta
om kyrkoval 2025 
_______________________________________________________________________________________________________________

Text: Anna Mohlén Lauridsen, kanslicef och kommunikatör
_______________________________________________________________________________________________________________

Kyrkovalet 2025 i Svenska kyrkan äger rum mellan 8 och 21 septem-
ber. För att få rösta i kyrkovalet måste du vara medlem i Svenska 
kyrkan och ha fyllt 16 år senast på valdagen. Det är viktigt att vara 
kyrkobokförd i en församling i Sverige för att kunna delta. 

Förtidsröstning
I Sunne församlingshem kan du förtidsrösta följande 
dagar och tider:
måndag 8/9:	 10-12
tisdag 9/9:	 10-12
onsdag 10/9:	 10-12
torsdag 11/9: 	 10-12 och 17-20
fredag 12/9:	 10-12
lördag 13/9:	 10-12
måndag 15/9:	 10-12
tisdag 16/9:	 10-12
onsdag 17/9:	 10-12
torsdag 18/9:	 10-12 och 17-20
fredag 19/9:	 10-12
lördag 20/9:	 10-12

Du kan även förtidsrösta på valdagen, söndag 21/9 
klockan 12-20, men då är platsen flyttad till receptionen 
invid församlingshemmet. Att förtidsrösta på valdagen 
blir aktuellt om man exempelvis bor på annan ort.

www

Foto: Johan Nilsson/Ikon
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Centerpartiet 
via Karl-Johan Adolfsson

- Vilka är era hjärtefrågor?
Svenska kyrkan skall vara en folkkyrka, inkluderande 
och tillgänglig för alla oavsett vem man är, vilken hud-
färg man har, eller funktionsförmåga
Musiken i kyrkan är viktig. Musiken kan nå oss i glädje 
och sorg, den kan väcka känslor där   ord inte räcker till. 
Vid kyrkobesöket ger den oss ytterligare en dimension 
till det sagda ordet.
I Sunne pastorat har vi ett rikt musikliv med duktiga 
kyrkomusiker och många körer som ger fina konserter. 
Detta är något att värna om och vara stolt över!

- Vad vill ni prioritera och varför?
Utveckla tillgänglighetsperspektiv så att alla känner sig 
hemma hos Svenska kyrkan. 
Mer verksamhet utanför kyrkans väggar, t ex samarbete 
med skolor och föreningar, för att nå fler människor. 
Det ger känsla av samhörighet och trygghet. Viktigt är 
det goda samtalet vid olika former av samvaro. En före-
läsning eller berättelse ger tid för tanke och reflektion, 
ger oss möjlighet att ställa oss själva och varandra vikti-
ga frågor, existentiella eller vardagliga. De många grup-
perna i församlingarna där man träffas för till exempel 
handarbete eller studier ej att förglömma! Diakonin är 
viktig för att stödja ensamma och för familjer som har 
det svårt.

- Vilken är den största utmaningen Svenska kyrkan står 
inför och hur vill ni lösa den?
Människors pressade vardag ger inte utrymme för var-
ken kyrkliga aktiviteter och gemenskap, eller själslig 
och andlig utveckling. Genom att arbeta tydligt för in-
kludering får fler möjlighet att delta.
En stor utmaning är att verkligen visa vad kyrkan står 
för och vad den uträttar. Det finns många förutfattade 
meningar om vad kyrkan är och gör. Här har förtroen-
devalda en stor uppgift. 

- Varför ska man lägga sin röst på er?
Svenska kyrkan är och skall vara en folkkyrka där alla 
får plats och är välkomna. 
Vi står för lokal förankring, ett socialt ansvar, hållbarhet 
i miljön, glädje och delaktighet.

Personerna är från vänster:
Camilla Forslund, Lena Gynnemo, Kjerstin Persson, Lars-Ove Larsson, 
Toleif Högberg, Barbro Kast, Tomas Ögren och Karl-Johan Adolfsson. 
Sittande Sophie Janulf. Foto Louise Pettersson

www

Arbetarpartiet Socialdemokraterna 
via Lena Börjesson

- Vilka är era hjärtefrågor?
Barn- och ungdomsverksamhet. 
Stärka och utveckla diakonin.

- Vad vill ni prioritera och varför?
Verksamhet för barn och ungdom.
En kyrka som välkomnar alla.

- Vilken är den största utmaningen Svenska kyrkan står 
inför och hur vill ni lösa den?
Behålla och utveckla medlemsantalet.

- Varför ska man lägga sin röst på er?
Vi vill arbeta för en kyrka som erbjuder verksamhet för 
alla åldrar, musik för barn och vuxna, bra arbetsmiljö för 
kyrkans anställda.

www

Illustration: Petra Eriksson/Wei AB/Ikon
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Levande församlingar i Sunne pastorat 
via Erik Hulu

- Vilka är era hjärtefrågor?
- Vad vill ni prioritera och varför?
- Vilken är den största utmaningen Svenska kyrkan står 
inför och hur vill ni lösa den?
- Varför ska man lägga sin röst på er?

Vår grupp är för de som är intresserade av en levande 
kyrka som finns mitt i byn och som dessutom är ett 
centrum för kulturen och lokalhistorien i bygden. 
Vi är den enda listan i Sunne pastorat som inte är 
bunden till ett politiskt parti. 
Det personliga engagemanget är viktigare än politiken.
Samverkan mellan församlingarna i pastoratet både i de 
fyra socknarna men också med de andra samfunden är 
viktig.  Vi borde på sikt ha fler gemensamma lokaler i 
pastoratet som de olika samfunden delar.
Kyrkan måste synas mer i samhället. Detta kan ske på 
flera sätt, tex pastorsexpeditionen kan ha längre öppet-
tider, församlingarna deltar mer i kulturaktiviteter och 
andra arrangemang i Sunne, församlingsaftnar och 
annat där alla är välkomna.
Musikverksamheten är framgångsrik i pastoratet och 
det finns ett ökande antal konfirmander men ungdoms-
verksamheten behöver förstärkas och förnyas.
De fonder som kyrkan förvaltar har historiskt placerats 
på ett passivt sätt. Genom en mer aktiv förvaltning kan 
mer pengar delas ut.
Församlingsråden behöver få mer makt och resurser 
samt beslut delegeras från kyrkorådet till varje lokal 
församling.
Pastoratet behöver på sikt minska antalet anställda och 
minskningen bör först ske inom administration och 
genom att fler frivilliga engageras i verksamheten. 
Det finns många ensamma och utsatta människor i 
pastoratet. Det är viktigt att diakonin och väntjänsten 
fungerar och att det finns aktiviteter för dessa grupper.
Vi vill ha en levande församling, öppen för alla, där de 
frivilliga krafterna får mer inflytande och mer resurser.

www

Rösta i vallokal
Så här går det till. Har du frågor eller behöver hjälp, vänd dig till en valförrättare.

1 Välj valsedlar ensam. 
Ta en färg för varje  
val du ska rösta i. 

2 Ta emot valkuvert. 3

Gå ensam bakom  
en valskärm.

4

Om du vill 
personrösta 
kryssar du 
för högst tre 
kandidater på 
valsedeln.

5

Lägg  
valsedlarna i valkuverten, 
en valsedel i varje kuvert.

6 Vik in kuvertfliken eller 
klistra igen kuverten.

7

Lämna  
fram  
röstkort, id-handling och 
valkuvert till valförrättaren. 
Du kan även rösta utan röstkort.

8

Valförrättaren kontrollerar 
din identitet och antecknar 
att du har röstat.

9

Valförrättaren lägger ner 
dina valkuvert i valurnan.

Kyrkoval
2025

Blanka valsedlar och personröstning
Hittar du inte din nomineringsgrupps valsedel  
kan du ta en blank valsedel och skriva  
nomineringsgruppens namn på den. 

Du kan också personrösta genom att skriva  
nomineringsgruppens namn och namnet på  
upp till tre kandidater du vill rösta på. Skriv  
så tydligt som möjligt.

Mer information om person- 
röstning och vilka nominerings-
grupper och kandidater du  
kan rösta på finns här.

Har du frågor?
Fråga valförrättarna,  
valnämnden eller besök  
svenskakyrkan.se/kyrkoval. 
Du kan också ringa vår  
valservice på telefon  
010-18 19 400. 
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Har du frågor?
Fråga röstmottagarna eller besök svenskakyrkan.se/kyrkoval. 
Du kan också ringa vår valservice på telefon 010-18 19 400. 

Förtidsrösta
Så här går det till. Har du frågor eller behöver hjälp, vänd dig till en röstmottagare.

Kyrkoval
2025

Blanka valsedlar och personröstning
Hittar du inte din nomineringsgrupps valsedel kan du ta en 
blank valsedel och skriva nomineringsgruppens namn på den. 

Du kan också personrösta genom att skriva nominerings-
gruppens namn och namnet på upp till tre kandidater  
du vill rösta på. Skriv så tydligt som möjligt.

Om du vill 
personrösta 
kryssar du 
för högst tre 
kandidater på 
valsedeln.

Lägg  
valsedlarna i valkuverten, 
en valsedel i varje kuvert.

Vik in kuvertfliken eller 
klistra igen kuverten.

Lämna fram röstkort, 
id-handling och valkuvert  
till röstmottagaren. 

Röstmottagaren kontrollerar 
din identitet och antecknar 
att du har röstat.

Röstmot- 
tagaren lägger  
ner valkuverten  
och röstkortet i  
ett fönsterkuvert  
och klistrar igen det. 

Välj valsedlar ensam. 
Ta en färg för varje  
val du ska rösta i. 

Gå ensam bakom  
en valskärm.

Ta emot valkuvert.

Mer information om person- 
röstning och vilka nominerings-
grupper och kandidater du  
kan rösta på finns här. 

1

4

7

2

5

8

3

6

9

Röstmot- 
tagaren lägger  
ner fönster- 
kuvertet med  
din röst i en  
uppsamlingslåda.

10
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Därefter fyllde barnen estraden i Sunne kyrka och sjöng 
så taket nästan lyfte: Jag är fin du är fin, Sommar och sol 
är det bästa jag vet, Han är kung, Gyllene regeln och Gud 
som haver barnen kär.
Kyrkoherde Hans-Viktor tackade alla barn och familjer 
för året som gått. Han berömde barnen för att de sjöng 
alla sånger utantill och önskade alla en rolig fest och en 
fin sommar. Alla barnledarna fick choklad och även Nils 
Ögren som var med som musiker.
Som avslutning fick alla sjunga med i Den blomstertid nu 
kommer och ta emot Guds välsignelse. 

Utomhus var det uppehåll men regnet hängde i luften 
och det var kastvindar, så detta år blev det tyvärr inga 

Familjefest 
med fart och fläkt 
_______________________________________________________________________________________________________________

Text och foto: Cissi Neuman, verksamhetsledare för barnverksamheten
_______________________________________________________________________________________________________________

Det blev en riktigt somrig inledning på barnverksamhetens årliga 
familjefest. Barnkörledare Eva spelade Intåg i sommarhagen och en 
”barnledarsvärm” av nyckelpigor och en kanin, hälsade alla välkomna 
i takt med musiken. 

hoppborgar, av säkerhetsskäl. Fredrik på Nöjesbolaget 
fann dock på råd och tog fram nattduellen och spel med 
ljuskoner i stället. Det blev många roliga tävlingar mellan 
familjemedlemmar och mellan kompisar. Vi bjöd på an-
siktsmålning, kanelbullefika och popcorn. Man kunde gå 
tipspromenad och spela på chokladhjul. För att få polletter 
till chokladhjulet skulle man göra enkla saker, t ex berätta 
en rolig historia, sjunga en sång, kasta ärtpåsar i ringar. 
Familjefesten samlade ca 200 barn och 150 vuxna. 
Vi längtar redan till festen nästa sommar, men först ska 
vi ha roligt ett helt läsår till, på våra veckoliga träffar och 
familjegudstjänster. Barngrupperna startar v 36.

www

Barnledare Veronica poppade popcorn till alla på festen, 
bl a till Alice från Östra Ämtervik.

Många ville prova lyckan på Tommys chokladhjul. 
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Ansiktsmålarna Emmy, Maud (även barnkörledare) och Jemima 
hade full upp.

Barnledarna Nicklas, Eva, Carina, Petra och Cissi 

25-årsjubileum för vårt 
eftermiddagshem EMMAS
Fredagen den 26 september har vi har Öppet hus och 
bjuder på tårta 16.00-18.00. Vi hoppas att många av er 
som gått på EMMAS genom åren - i Rottneros eller i 
Sunne - vill komma och fira med oss.  

ALLA som är nyfikna på vår fina och omtyckta barnverk-
samhet är också varmt välkomna!

Plats: 	 Barnlokalen nedanför pastorsexpeditionen
	 Kyrkog 3, Sunne

www

Gratis barnbibel till 
pastoratets 6-åringar
Håll utkik i postlådan i september, efter en personlig 
inbjudan. Datum för årets utdelningar:
•	 Gräsmark: på familjegudstjänsten med skördefest 

söndag 12 oktober kl 11.00 
•	 Sunne: på familjegudstjänsten med barnkören        

söndag 19 oktober kl 11.00
•	 Västra Ämtervik: på familjegudstjänsten med      

skördefest söndag 12 oktober kl 14.00
•	 Östra Ämtervik: på familjegudstjänsten med        

skördefest söndag 12 oktober kl 17.00

Har du inte fått någon inbjudan och önskar en bibel, tveka 
inte att höra av dig till cissi.neuman@svenskakyrkan.se

Här är Maja Westlund som tog med 
sig hela familjen när hon fick 
Barnen bästa bibel i 
Östra Ämterviks kyrka i fjol.
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Höstens lunchmusik
Sunne kyrka onsdagar 12.00. 
Efterföljande sopplunch i församlingshemmet.
3 september		
Ia Hultén, sång och Ragnhild Pettersson, piano
		
10 september	
Piroska Rácz, violin och Mattias Boström, piano

17 september	
Göran Samuelsson, sång och gitarr

24 september	
Klassiska pärlor
Ragnhild Pettersson, piano

1 oktober	
”Smått och gott” 
Magnus Gutke, klassisk gitarr

8 oktober	
Gunilla Hallgren, sång och Ragnhild Pettersson, piano

15 oktober	
Peter Sundqvist, violin och Ragnhild Pettersson, piano

22 oktober		
Kulturskolans elever och lärare

29 oktober		
Ragnhild Pettersson, orgel. 
Musik av Stanley, Franck, Puccini och Pettersson.

5 november		
Folkmusik 
Claes Hallgren och Göran Håkansson, fiol

12 november		
Klassiska pärlor 
Ragnhild Pettersson, piano

19 november	
Moa Hörngren Widing, sång 
Ragnhild Pettersson, piano

26 november	
Adventssånger
Mats Backlund och Ragnhild Pettersson

www

Välkommen att sjunga 
i pastoratets körer
Sunne kyrkokör
Torsdagar 19:00-21:00
Sunne församlingshem
Start v 35 
Aron Westblad 076-1360436

Västra Ämterviks kyrkokör
Måndagar 18:00-19:30
Västra Ämterviks församlingshem
Start v 35 
Eva Adolfson 073-0506388

Östra Ämtervikskören
Onsdagar 19:00-20:30
Östra Ämterviks kyrka
Start v 35 
Aron Westblad 076-1360436

Barnkör i Gräsmark
Torsdagar 14:45
Gräsmarks församlingshem
Start v 36
Maud Ludvigsson Nilsson 073-0786151

Barnkörer i Sunne
Tisdagar:
•	 Mellanstadiekör 10-12 år, 16:10-16:50 
•	 Lågstadiekör 7-9 år, 17:00-17-40
•	 Småbarnskör 4-6 år, 17:45-18:15 
Sunne församlingshem
Start v 36
Eva Adolfson 073-0506388

www



Foto: Moa Axling
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Musik vid 
gudstjänster
Sunne kyrka söndag 14 september 11.00	
Ekumenisk Gudstjänst 
Körsångare från alla våra kyrkor

Sunne kyrka söndag 21 september 11.00	
Gudstjänst
Kyrkokören

Sunne kyrka söndag 12 oktober 11.00	
Gudstjänst
Kyrkokören

Sunne kyrka söndag 19 oktober 11.00
Familjegudstjänst
Barnkörerna
Utdelning av Barnens Bästa Bibel till 6-åringar

Sunne kyrka söndag 26 oktober 18.00	
Musikgudstjänst
Anna Tunström, sång 
Eva Adolfson, piano

Sunne kyrka lördag 1 november 18.00	
Minnesgudstjänst
Kyrkokören

Sunne kyrka söndag 16 november 11.00	
Gudstjänst
Kyrkokören. Föredrag av Otfried Czaika, stiftsteolog

Konserter
Sunne kyrka lördag 18 oktober 17.00
Konsert med Sunne Manskör och inbjudna sångare från 
övriga Värmland  

Sunne kyrka torsdag 23 oktober 19.00	
Magnus Carlsson och Kyrkokören
Entré

Sunne kyrka söndag 9 november 16.00	
Brahms Requiem
Sunne kyrkokör
Wermlandsensemblen
Bergslagens Kammarsymfoniker

Sunne kyrka söndag 16 november 18.00	
Konsert: Beethovens Symfoni nr 5
Värmlands Symfoniorkester

Sunne kyrka lördag 29 november 18.00	
Adventskonsert
Alla våra körer 
Sunne Musiksällskap

Kyrkoval!
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En församling, ett pastorat eller en kommun 
har ansvaret 
Begravningsverksamheten i Sverige är uppdelad i 
geografiska områden – förvaltningsområden. 
För vart och ett av förvaltningsområdena finns det en 
huvudman som ansvarar för begravningsverksamheten. 
I Stockholm och Tranås är kommunerna huvudman, men 
i resten av landet är Svenska kyrkans församlingar och 
pastorat huvudmän. Ett förvaltningsområde har de grän-
ser som församlingar och pastorat har. Ett förvaltnings-
område kan därför sträcka sig in i flera kommuner, eller 
utgöra en del av en kommun. 

När en person avlider, är det begravningsverksamheten på 
platsen där personen är folkbokförd som ansvarar för att 
det till exempel finns en gravplats.

Uppgifter och ansvar i begravningsverksamheten 
Huvudmannen för begravningsverksamheten  
•	 förvaltar de allmänna begravningsplatserna  
•	 ser till att det finns tillräckligt många gravplatser 
•	 erbjuder gravplatser och andra gravanläggningar av 

allmänt förekommande slag för gravsättning  
•	 erbjuder särskilda gravplatser för dem som inte tillhör 

ett kristet trossamfund 
•	 erbjuder en lokal förvaring av kistlagt stoft 
•	 sköter kremering  
•	 sköter gravsättning  
•	 erbjuder en lokal utan religiösa symboler för begrav-

ningsceremoni.  

Huvudmannen har personal som sköter arbetet 
Det är också huvudmannen som har personal, byggnader, 
maskiner och allt annat som behövs för verksamheten. 
Personalen anlägger, sköter och vårdar begravningsplat-
sernas allmänna delar och har viss tillsyn över gravplat-
serna. Däremot sköter personalen inte om enskilda grav-
platser som har gravrättsinnehavare. 

Verksamheten finansieras med begravningsavgiften
Alla som är folkbokförda i Sverige, och som har en 
beskattningsbar inkomst, betalar en begravningsavgift.   

Begravningsavgiften
Begravningsavgiften finansierar begravningsverksam-
heten. Alla som är folkbokförda i Sverige – oavsett religion 
– och som har en kommunalt beskattningsbar inkomst 
betalar en begravningsavgift via sin skattsedel. 
Det är begravningsavgiften som finansierar begravnings-
verksamheten.

Gravplatserna finansieras med begravningsavgiften
Det finns gravplatser till alla som är folkbokförda i 
Sverige, oavsett religionstillhörighet. Enskilda personer 
betalar inte för dessa gravplatser, utan de finansieras med 
begravningsavgiften som alla folkbokförda i Sverige beta-
lar via skattsedeln. Däremot betalar den enskilde för even-
tuellt egna tillval, till exempel för skötsel och gravsten. 

Begravningsavgiften finansierar krematorier, begravning-
skapell och begravningsplatser. Den går också till lön för 
personal som arbetar med begravningsverksamheten. 
Enkelt uttryckt används begravningsavgiften för att se till 
att alla människor, oavsett tro och samfundstillhörighet, 
får en värdig behandling när de avlidit. 

Begravningsavgiften ska inte förväxlas med kyrkoavgiften 
som alla medlemmar i Svenska kyrkan betalar, också den 
via skattsedeln.

Begravningsavgiften 2025
Svenska kyrkans begravningshuvudmän beräknar varje år 
hur mycket begravningsverksamheten väntas kosta under 
det kommande året. Utifrån den, och utifrån invånarnas 
beskattningsbara inkomster, fastställer sedan den statli-
ga myndigheten Kammarkollegiet begravningsavgiftens 
storlek. Avgiften är densamma för alla som bor där 
Svenska kyrkans församlingar är huvudman för begrav-
ningsverksamheten. 

År 2025 utgör avgiften 29,3 öre per intjänad hundralapp. 
För en person som tjänar 450 000 kronor om året är av-
giften 1 319 kronor per år, eller 110 kronor per månad. På 
övriga orter, i Stockholms och Tranås kommuner, kan 
avgiften vara en annan. Vilken avgiften är står skrivet på 
skattebeskedet. 

Begravningsverksamheten
_______________________________________________________________________________________________________________

Text: Anna Mohlén Lauridsen
_______________________________________________________________________________________________________________

Begravningsverksamhet kallas det arbete som omfattar 
begravningsplatser med gravplatser, vissa transporter av stoft, 
samt kremering. På de flesta platser i landet är det Svenska kyrkans 
församlingar och pastorat som sköter begravningsverksamheten. 
Men det är Sveriges lagar som styr den och alla som bor i Sverige – 
oavsett religion – får del av den.
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Kyrkogårdsexpeditionen
sunne.pastorat.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Besöksadress: 	     Kyrkogatan 3, 686 34 Sunne

Gemensam växel: 0565-68 88 00

Besök våra 
kyrkogårdar
Rikta kameran på din mobiltelefon mot  
QR-koden. Välj sedan vilken av våra 
kyrkogårdar du vill besöka. 

Sunne Pastorat söker 
gravrättsinnehavare
Följande gravar har varit kontaktskyltade efter anhöriga 
i två år eller mer utan att ny innehavare ha kunnat 
registreras. Kyrkorådet har därmed rätt att fatta beslut 
om att återta dessa gravrätter december 2025. 

Kontakt ska tas senast 2025-10-31. 
Tel: 	 0565-68 88 00
Mail: 	 sunne.pastorat.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Sunne kyrkogård        
	
0202 0050000		
Senast gravsatt:
Gustav Ragnar Berglund (2009)

0402 0422424		
Senast gravsatt:
Karin Alvilda Emilsson (2023)

www   

Vanvårdade gravar
Innehavaren av gravrätten ska hålla grav-
platsen i ordnat och värdigt skick. Så säger 
begravningslagen 7 kap. 3 §

Årlig inventering av vanvårdade gravar på våra kyrko-
gårdar pågår. Du som blivit kontaktad ansvarar för en 
grav som bedömts som vanvårdad vilket du är skyldig 
att åtgärda. Det kan vara att gravrabatten eller grav-
platsen har växt igen, att inget planterats i rabatten på 
länge och den står öppen med mycket ogräs, eller att 
någon annan del av gravvården har gått sönder och 
behöver lagas. Gravrättsinnehavaren har ett år på sig 
att återställa gravplatsen i värdigt skick annars kan 
gravrätten komma att förverkas. Det innebär att grav-
rätten tas ifrån innehavaren och att gravsten eller 
annan gravanordning kan monteras ner och tas bort.

Kostnader som begravningsavgiften täcker
Det här täcker begravningsavgiften för den som var 
folkbokförd i Sverige:
•	 gravplats i 25 år
•	 gravsättning
•	 transporter av den avlidna inom huvudmannens 

förvaltningsområde fram till gravsättningen, och 
i förekommande fall till krematorium och särskild 
gravplats

•	 kremering
•	 lokal för förvaring och visning av stoftet
•	 tillgång till lokal för begravningsceremoni utan        

religiösa symboler
•	 skötsel och underhåll av allmänna begravningsplatser.

www



Se mig – bara 
för den jag är
I höst beger sig Magnus Carlsson åter ut på turné med 
den akustiska föreställningen ”Se Mig – Bara för den 
jag är”. Totalt kommer 15 orter att få besök - nypremi-
ären äger rum i Ystad den 8 oktober och finalen blir i 
Hova den 26 oktober. I föreställningen varvar Magnus 
en omsorgsfullt utvald repertoar med berättelser och 
turnéminnen från hans 30 år på scen. Nytt för denna, 
tredje, turnéomgång är att Magnus på flera av orterna 
gästas av lokala körer.

Under ”Se Mig – Bara för den jag är” möter Magnus 
publiken på ett mer personligt, humorfyllt och nära sätt 
än i de stora showproduktioner som de flesta kanske 
är vana vid att se honom i. Han visar även på lite mer 
oväntade sidor av sig själv som, t ex att han är utbildad 
i såväl klassisk sång som klassiskt piano vid musikhög-
skola. Vi får höra om allt från hans musikaläventyr i 
London, till hur han jobbat tillsammans med såväl Lady 
Gaga som Barbro ”Lill-Babs” Svensson och hur betydel-
sefull den senare varit i hans liv.

Efter tre decennier på turné både i Sverige och utom-
lands kan man utan tvekan kalla Magnus Carlsson en 
rutinerad artist. Han startade sin bana som framgångs-
rik frontfigur i bandet Barbados för att via en interna-
tionell karriär i popgruppen Alcazar sedan landa som 
hyllad soloartist. Uppdragen har varit många och spänt 
från programledare i TV till musikal, krogshower och 
stora turnéer. Längs sin väg har han byggt upp en skatt 
med hitlåtar likt få andra i branschen. 

Genom åren har Magnus förärats drygt 40 guld- och 
platinaskivor, tre Grammisvinster av totalt tolv nomine-
ringar och en mängd andra utmärkelser, såsom en plats 
i Melodifestivalens Hall of Fame, Sveriges Bäst Klädde 
Man och fyra Guldklavar för bl a Årets Sångare flera år 
i rad.

Förbered dig på en humoristisk och avslappnad kon-
sert med en bred musikalisk repertoar. Och ja,  Magnus 
bjuder såklart även på ett stort urval av sina många 
odödliga hits.

Entré 495 kronor inkl serviceavgift, www.hipemusic.se

www
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Handarbetsstôga 
ve kôrka
_______________________________________________________________________________________________________________

Text: Lisbeth Magnusson, Väntjänsten. Foto: Anna Mohlén Lauridsen
_______________________________________________________________________________________________________________

En gång varannan vecka träffas vi, fyra till tio kvinnor, i församlings-
hemmet i Sunne och handarbetar. Vi virkar, stickar eller broderar. 
Vi byter mönster och hjälper varandra när så behövs. Framför allt 
umgås vi och talar om allt mellan himmel och jord, stort som smått, 
roliga saker, sorgliga saker, minnen, allt är tillåtet, till och med en sång 
eller dikt ibland. 
Kyrkan bjuder på kaffe. Vi har mycket trevligt och har 
blivit såta vänner. Det framkom önskemål om att ha ett 
specifikt mål för våra handarbeten - att få ge till behövan-
de i Ukraina. Sagt och gjort. Vi tog kontakt med Nadia 
Finskaya och Vitalik Krulik som tidigare gjort försändelser 
till Ukraina. De tog tacksamt emot våra alster. Nadia  har 
tidigare varit söndagsskolelärare i Belarus. En flicka där 
har gift sig med en ukrainsk man och de är medlemmar 
i en kyrka som har kontakter med ett barnhem i Rivne, 
Ukraina. 

Flera av de 38 barnen är handikappade och sitter i rullstol. 
Hit gick en leverans den 7 juni där våra alster fanns med. 
Nadin kan kontrollera att allt kommer fram och hon lägger 
också upp på facebook det hon packar och sänder iväg. 
Vi i handarbetsstöga hade aldrig trott att vi skulle få ihop 

så mycket på en termin. Allt detta är givetvis inte gjort på 
våra träffar. Flera av oss sitter hemma och stickar dagarna 
i ända. Det kändes och känns så bra i våra hjärtan att få 
ge alla dessa kläder till barnen i Ukraina. Vi kommer att 
fortsätta och göra julklappar till barnen i Ukraina. 

Det är inget måste att göra saker till Ukraina för att få vara 
med i handarbetsstôga. Vi har plats för fler och vi gör vad 
vi vill, ibland gör vi saker till oss själva eller till andra vän-
ner och bekanta. Vi behöver inte ens handarbeta, vi kan 
komma och bara vara. 

Ni som vill vara med är varmt välkomna! 
Varannan onsdag ojämn vecka kl. 13.30 till 15.30. 

www
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Handarbetsstôga 
ve kôrka
Onsdagar 13.30-15.30
Plats: Sunne församlingshem
13/8, 27/8, 10/9, 24/9, 8/10, 
22/10, 5/11, 19/11 och 3/12.
Tag med ditt handarbete och 
kom - vi bjuder på fika!
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Namn: ...................................................................................................

Adress: .................................................................................................

Postadress: ......................................................................................

Telefon:.................................................................................................
Lycka till!

Skicka in lösningen till:
Sunne Pastorat, Kyrkogatan 3, 686 34 SUNNE
senast 31 oktober. Märk kuvertet ”Korsord”.
Tre vinnare får varsitt Sunne Presentkort 
á 100 kronor. Presentkorten inlöses av Sunnes 
butiker och företag mot alla slags varor enligt 
fastställda regler. 
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Förra numrets 

korsordsvinnare
Caroline Backman, Agneta Sjöström och Anita Myrén 
vinner varsitt Sunne Presentkort á 100 kronor. Grattis - 
vinsterna kommer på posten!

I förra tidningen föll vinnarnas namn bort. Det var Eje 
Nilsson, Sven Larsson och Elsie Johansson. Grattis! 

www

Välkommen till 

musikgudstjänst
Gräsmarks kyrka 
söndag 21 september 11.00
Susan och Bill Moell spelar och sjunger
Kyrkkaffe

www
Välkommen till
möten med Änglar
Västra Ämterviks kyrka 
söndag 5 oktober 11.00
Den Helige Mikaels dag
Gudstjänst med föreläsning av författaren Inger Waern.
Föredrag: ”Änglamöten då och nu”, verkliga berättelser.
Försäljning och signering av nya boken mm.

www
Välkommen till 
församlingsafton
Västra Ämterviks församlingshem 
torsdag 30 oktober 19.00
Någons DOTTER -  PIGA - HUSTRU - ÄNKA 
Gunvor Waller berättar ur sin bok om kvinnohistoria med 
tyngdpunkt på kvinnor och kyrkan och på Valborg 
Liukkoinens liv på Finnskogen på 1600-talet. 

www

Kyrkoval!

Högtidsgudstjänsten i Östra Ämtertviks kyrka söndagen den 10 augusti  
avslutade som vanligt Kulturveckan i Sunne.

Den 6 augusti höll freds- och konfliktforskaren Peter Wallensteen från 
Uppsala sitt högaktuella föredrag - på 80-årsdagen av Hiroshima-
bombningen - inför ett fullsatt församlingshem.



Välkommen till Sunne Pastorat
Kyrkogatan 3, 686 34 Sunne
Ordinarie öppettider: måndag-torsdag 10.00-12.00

Under sommarperioden: måndag-onsdag 10.00-12.00

Under jul-nyår: 
Julafton, juldagen och annandag jul: stängt.
Nyårsafton och nyårsdagen: stängt. 
I övrigt öppet enligt ordinarie öppettider.

Pastorsexpeditionen:
sunne.pastorat@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsexpeditionen:
sunne.pastorat.kyrkogard@svenskakyrkan.se 

Gemensam växel: .................................................. 0565-68 88 00

KANSLI
Kanslichef och kommunikatör 
Anna Mohlén Lauridsen....................................... 0565-68 88 01
Kyrkobokföringsassistent Åsa Nilsson .............. 0565-68 88 02

PRÄST OCH DIAKONI 
Kyrkoherde Hans-Viktor Krolovitsch ................ 0565-68 88 11
Komminister Hans Hemmingsson ..................... 0565-68 88 12
Komminister Håkan Tapper................................ 0565-68 88 13
Komminister Pehr Vitalis..................................... 0565-68 88 14 
Diakon Bibbi Svensson Wikstrand ..................... 0565-68 88 16
Musikpedagog Carita Höök ................................ 0565-68 88 17

MUSIK 
Organist Ragnhild Pettersson  ........................... 0565-68 88 21
Kantor Eva Adolfson  ........................................... 0565-68 88 22
Kantor Maud Ludvigsson Nilsson  ..................... 0565-68 88 23
Organist Aron Westblad ...................................... 0565-68 88 24

BARN & UNGDOM 
Musikpedagog Cissi Neuman ............................. 0565-68 88 61
Fritidsledare Petra Arlestrand ............................ 0565-68 88 62
Barntimmeledare Veronica Lans ........................ 0565-68 88 63
Barntimmeledare Eva Sandh Henriksson ......... 0565-68 88 64
Fritidsledare Nicklas Persson ............................. 0565-68 88 65

FASTIGHET
Kyrkogårds- och fastighetschef Jeanette Blom .0565-68 88 51
Fastighetsförvaltare Veronica Gustafsson......... 0565-68 88 42
Kyrkvaktmästare Gräsmark
Annelie Haglund ................................................... 0565-68 88 46 
Kristina Arlestrand................................................ 0565-68 88 47
Kyrkvaktmästare Sunne
Helena Persdotter.................................................. 0565-68 88 19 
Mikael Nermark..................................................... 0565-68 88 43
Terese Persson ....................................................... 0565-68 88 44
Kyrkvaktmästare Västra Ämtervik
Anna-Karin Andersson......................................... 0565-68 88 48
Gunilla Lövkvist.................................................... 0565-68 88 49
Kyrkvaktmästare Östra Ämtervik
Terese Persson ....................................................... 0565-68 88 44
Ellen Lagerson........................................................ 0565-68 88 54
Liliia Vlasiuk.......................................................... 0565-68 88 59

KYRKOGÅRD 
Kyrkogårds- och fastighetschef Jeanette Blom .0565-68 88 51
Arbetsledare Ylva Kallström................................ 0565-68 88 53
Förvaltningsass. Camilla Andreasson................ 0565-68 88 55
Administratör Johanna Levin.............................. 0565-68 88 71

Besök vår hemsida www.svenskakyrkan.se/sunne


